
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τροποποίησης του Ρυμοτομικού Σχεδίου 
Πόλεως στο Ο.Τ. 4 του «Νέου Οικισμού Μπαμπα-
λιού» του Δήμου Αγρινίου, λόγω άρσης ρυμοτομι-
κής δέσμευσης.

2 Τροποποίηση χρήσεων γης στις περιοχές Λόφου 
Βελισσαρίου και Καλλιθέα - Αγία Τριάδα του εγκε-
κριμένου Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) 
Ιωαννίνων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/8458/110 (1)

Έγκριση τροποποίησης του Ρυμοτομικού Σχεδί-
ου Πόλεως στο Ο.Τ. 4 του «Νέου Οικισμού Μπα-
μπαλιού» του Δήμου Αγρινίου, λόγω άρσης ρυ-
μοτομικής δέσμευσης.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 186 και 283 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Το π.δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/Α΄/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» και ειδικότερα 
το άρθρο 5, παρ. 3.α, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την αριθμ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/258207/3469/3-9-2019 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 
706/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./9-9-2019): «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών 
Δυτικής Ελλάδας».

4. Την αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/281668/3810/26-9-2019 από-
φαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 3722/
Β΄/8-10-2019): «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 
οργανικών μονάδων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
σε Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερεια-
κούς Συμβούλους».

5. Το ν.δ. της 17-7-1923 (ΦΕΚ 228/Α΄/16-8-1923): «Περί 

σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους 

και οικοδομής αυτών».

6. Τις διατάξεις του κεφ. II του από 3-4-1929 π.δ. που 

διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31, παρ. 3, του ν. 1577/ 

1985: «Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» (ΦΕΚ 210/Α΄/ 

18-12-1985).

7. Τον ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α΄/14-3-1983), όπως ισχύει.

8. Τον Κώδικα βασικής πολεοδομικής νομοθεσίας (ΦΕΚ 

580/Δ΄/27-7-1999) και ειδικότερα τα άρθρα 152 και 154.

9. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α΄/13-6-2000),

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του  ν. 3044/2002 

(ΦΕΚ 197/Α΄/27-8-2002).

10. Τον ν. 4030/2011 (ΦΕΚ 249/Α΄/25-11-2011), και 

ειδικότερα τα άρθρα 30 έως 32 περί των Συμβουλίων 

Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων, όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει.

11. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 

(ΦΕΚ 79/Α΄/9-4-2012) και ειδικότερα τα άρθρα 31 και 32 

αυτού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

12. Τον ν. 4315/2014 (ΦΕΚ 269/Α΄/24-12-2014): «Πρά-

ξεις εισφοράς σε γη και χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλο-

τριώσεις και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

13. Τις 1/1961, 8/1975, 43/1980 και 55/1988 εγκυκλίους 

σχετικές με θέματα τροποποιήσεως ρυμοτομικών σχε-

δίων.

14. Την 10/14-6-2012 εγκύκλιο του Υ.Π.Ε.Κ.Α., περί αρ-

μοδιοτήτων των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. για θέματα πολεοδομικού 

σχεδιασμού.

15. Την 12101/2-3-1971 απόφαση Νομάρχη Αιτωλοα-

καρνανίας (ΦΕΚ 68/Δ΄/29-3-1971): «Περί εγκρίσεως ρυ-

μοτομικού σχεδίου νέας θέσεως οικισμού Μπαμπαλιού 

Νομού Αιτωλοακαρνανίας».

16. Το Γενικό Πολεοδομικό Σχέδιο του Δήμου Νεάπο-

λης Νομού Αιτωλοακαρνανίας (ΦΕΚ 1266/Δ΄/6-12-1994).

17. Την 88/2008 απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδι-

κείου Αγρινίου (Τμήμα Τριμελές) με την οποία αναπέμ-

φθηκε η υπόθεση στη Διοίκηση προκειμένου να άρει 

την ρυμοτομική απαλλοτρίωση με την τροποποίηση του 

οικείου ρυμοτομικού σχεδίου στον οικισμό Μπαμπαλιού 

στο οικοδομικό τετράγωνο 4.

18. Το 6799/2008 πρακτικό Συνεδριάσεως της Τριμε-

λούς Επιτροπής του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 185

1925

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.23 18:34:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1926 Τεύχος Δ’ 185/22.04.2020

περί μη ασκήσεως αιτήσεως αναιρέσεως κατά της αρ. 
88/2008 αποφάσεως.

19. Την αίτηση του Κωνσταντίνου - Μάριου Αζούκη με 

αριθμ. πρωτ. 2897/9.7.2015 στο Δήμο Αγρινίου για τρο-

ποποίηση του Σχεδίου Πόλης στο Ο.Τ. 4 του Ν. Οικισμού 

Μπαμπαλιού, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4315/2014.

20. Την 224/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Αγρινίου, το οποίο αποφάσι-

σε παμψηφεί υπέρ της τροποποίησης του σχεδίου 

πόλης στο Ο.Τ. 4 του Ν. Οικισμού Μπαμπαλιού του 

Δ. Αγρινίου. Το οικοδομικό τετράγωνο προτείνεται να 

αποχαρακτηριστεί από κοινωφελής χώρος σχολείου 

και να μετατραπεί σε οικοδομήσιμο χώρο. Στην ίδια 

απόφαση αναφέρεται ότι, η διοίκηση δεν δύναται να 

επιβάλλει εκ νέου την αρθείσα ρυμοτομική απαλ-

λοτρίωση, η οποία είχε επιβληθεί με την αρ. 12101/

2-3-1971 απόφαση Νομάρχη Αιτ/νίας, δημοσιεύτηκε 

στο ΦΕΚ 68Δ/1971 και έχουν παρέλθει 44 έτη (και είναι 

αυτοδικαίως άκυρη), διότι δεν πληρείται η παράγρα-

φος 4 του άρθρου 32 του ν. 4067/2012. Επιπλέον δε, 

η ιδιοκτησία δεν θα εισφέρει σε γη σύμφωνα με την 

παρ. 2β του άρθρου 20 του νόμου 2508/1997.

21. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την οικ./381/

2-2-2016 βεβαίωση του Δήμου Αγρινίου, με την αρ. 

224/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, που 

προτείνει την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 

πόλης στο Ο.Τ. 4 του Νέου οικισμού Μπαμπαλιού, δεν 

ρυμοτομείται κτίσμα με νόμιμη άδεια και δεν καθίσταται 

οικόπεδο από άρτιο σε μη άρτιο.

22. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την οικ.382/

2-2-2016 βεβαίωση του Δήμου Αγρινίου δεν υπεβλήθη 

ένσταση κατά της 224/2015 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου.

23. Το 2897/2015/2-2-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού του 

Δήμου Αγρινίου, με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος 

της υπόθεσης με την πρόταση τροποποίησης του Σχε-

δίου Πόλεως στην Υπηρεσία μας.

24. Το Φ222/Ε8/ΕΦΑΑΙΤ/4877/8-8-2016 έγγραφο της 

Εφορείας Αρχαιοτήτων Αιτωλοακαρνανίας και Λευκά-

δας, στο οποίο αναφέρεται ότι δεν υπάρχει κηρυγμένος 

αρχαιολογικός χώρος στην περιοχή του Νέου Οικισμού 

Μπαμπαλιού του Δήμου Αγρινίου.

25. Το 231030/4817/9-9-2016 έγγραφο της Διεύθυν-

σης μας προς το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

με ερωτήματα σχετικά με τη διαδικασία τροποποίησης 

εγκεκριμένων σχεδίων πόλεως μετά την εφαρμογή του 

ν. 4315/2014.
26. Το 44746/16-11-2016 απαντητικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Τράπεζας Γης 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με από-
ψεις σχετικά με τις προϋποθέσεις και τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά κατά τη διαδικασία τροποποίησης των 
σχεδίων πόλεως, στο οποίο αναφέρεται ότι: «... Μετά από 
αίτημα του ιδιοκτήτη δύναται να υπαχθεί στις διατάξεις 
της παρ. 7 του άρθρου 1 του ν. 4315/2014 και η ιδιοκτη-
σία η οποία είχε δεσμευτεί για κοινωφελή χώρο - σχολείο, 
να μην υποχρεωθεί σε εισφορά σε γη.».

27. Την 315521/6440/29-12-2016 εισήγηση της Υπη-

ρεσίας μας προς το ΣΥ.ΠΟ.Ο.Α. Αιτ/νίας σχετική με την 

έγκριση της αιτούμενης τροποποίησης του Ρυμοτομι-

κού Σχεδίου Πόλεως στο Ο.Τ. 4 - Σχολείο του Ν. Οικι-

σμού Μπαμπαλιού, Δημοτικής Ενότητας Νεάπολης του 

Δ. Αγρινίου, με αποχαρακτηρισμό κοινωφελούς χώρου 

(σχολείου) επιφανείας Ε=3.089,93τ.μ. και χαρακτηρισμό 

του ως οικοδομήσιμου χώρου, ιδιοκτησίας του Κων/νου-

Μάριου Αζούκη, λόγω άρσης ρυμοτομικής δέσμευσης 

μετά την αρ. 88/2008 απόφαση του Διοικητικού Πρω-

τοδικείου Αγρινίου και χωρίς επιβολή εισφοράς σε γη. 

Η πρόταση απεικονίζεται στο από Ιουνίου 2015 τοπο-

γραφικό διάγραμμα πρότασης τροποποίησης σχεδίου 

πόλης του Διπλ. Αγρονόμου και Τοπογράφου Μηχανικού 

Ευθυμίου Μαυρίκα, όπως θεωρήθηκε στις 2-2-2016 από 

τη Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού 

Σχεδιασμού του Δήμου Αγρινίου και σύμφωνα με τις 

παρατηρήσεις που αναφέρονται στην αναφερόμενη 

εισήγηση. Όροι δόμησης καθορίζονται οι αναγραφό-

μενοι στο τοπογραφικό διάγραμμα, που έχει θεωρηθεί 

από τη Δ/νση Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού 

Σχεδιασμού.

28. Το 253747/16/15-1-2019 έγγραφο του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 

Αιτωλοακαρνανίας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε το 

απόσπασμα πρακτικού της από 28-9-2018 συνεδρίασης 

του (No 5/2018), σύμφωνα με το οποίο το συμβούλιο 

γνωμοδότησε ομόφωνα θετικά «για την τροποποίηση 

του Σχεδίου Πόλεως Αγρινίου στο 0.7. 4 -Σχολείο του 

Νέου Οικισμού Μπαμπαλιού του Δήμου Αγρινίου, λόγω 

άρσης ρυμοτομικής δέσμευσης, σύμφωνα με την με αρ.  

315521/6440/29-12-2016 εισήγηση της Διεύθυνσης Πε-

ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».

29. Το 845/οικ./5-4-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού του 

Δήμου Αγρινίου, με το οποίο διαβιβάστηκε εκ νέου το 

τοπογραφικό διάγραμμα της τροποποίησης του σχεδί-

ου, όπως συμπληρώθηκε, ως προς τις χρήσεις γης, τον 

Μάρτιο του 2019 και θεωρήθηκε στις 4-4-2019 από τη 

Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχε-

διασμού του Δήμου Αγρινίου.

30. Το 284640/18-12-2019 έγγραφο του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 

Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε 

θεωρημένο το διάγραμμα τροποποίησης του Σχεδίου 

Πόλεως στο Ο.Τ. 4 - Σχολείο του Ν. Οικισμού Μπαμπα-

λιού, Δημοτικής Ενότητας Νεάπολης του Δ. Αγρινίου, 

σύμφωνα με τη γνωμοδότηση του συμβουλίου κατά την 

συνεδρίαση την 28-9-2018.

31. Το γεγονός ότι με την προτεινόμενη τροποποίηση 

του ρυμοτομικού σχεδίου δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπο-

λογισμού του Δήμου Αγρινίου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του Ρυμοτομικού Σχε-

δίου Πόλεως στο Ο.Τ. 4 - Σχολείο του Νέου Οικισμού 

Μπαμπαλιού, Δημοτικής Ενότητας Νεάπολης του Δή-

μου Αγρινίου, στην ιδιοκτησία του  Κων/νου - Μάριου 

Αζούκη, λόγω άρσης ρυμοτομικής δέσμευσης μετά την 

88/2008 απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αγρι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1927Τεύχος Δ’ 185/22.04.2020

νίου, με αποχαρακτηρισμό του κοινωφελούς χώρου - 

Σχολείου επιφανείας Ε=3.089,93τ.μ. και χαρακτηρισμό του 

ως οικοδομήσιμο χώρο, χωρίς επιβολή εισφοράς σε γη, 

όπως απεικονίζεται στο από Ιουνίου 2015 τοπογραφικό 

διάγραμμα τροποποίησης σχεδίου πόλης του Διπλ. Αγρο-

νόμου και Τοπογράφου Μηχανικού  Ευθυμίου Μαυρίκα, 

όπως συμπληρώθηκε τον Μάρτιο του 2019, θεωρήθηκε 

στις 4-4-2019 από τη Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης και 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Δήμου Αγρινίου και από 

το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας στις 18-12-2019.

Όροι δόμησης και επιτρεπόμενες χρήσεις γης του οι-

κοδομήσιμου χώρου καθορίζονται οι αναγραφόμενοι 

στο τοπογραφικό διάγραμμα, που έχει θεωρηθεί από τη 

Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχε-

διασμού του Δήμου Αγρινίου.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημερομη-

νία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή προ-

σφυγής ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 

μόνο για παράβαση νόμου, μέσα σε προθεσμία δεκαπέ-

ντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

227.1. α. του ν. 3852/2010).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1928 Τεύχος Δ’ 185/22.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1929Τεύχος Δ’ 185/22.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1930 Τεύχος Δ’ 185/22.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1931Τεύχος Δ’ 185/22.04.2020

Η απόφαση αυτή με το συνοδευτικό της διάγραμμα να 

δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

Πάτρα, 3 Μαρτίου 2020 

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΛΑΜΠΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 34811/800 (2)

Τροποποίηση χρήσεων γης στις περιοχές Λόφου 
Βελισσαρίου και Καλλιθέα - Αγία Τριάδα του εγκε-
κριμένου Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) 
Ιωαννίνων.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις των άρθ. 152 (παρ. 1, παρ. 2, παρ. 6 

και παρ. 10), άρθ. 154, άρθρου 160 του Κώδικα Βασικής 

Πολεοδομικής Νομοθεσίας που κυρώθηκε με το άρθ. 1 

του π.δ./14-7-1999 (ΦΕΚ 580 Δ΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 

140 Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του

ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 4067/2012 «Νέος 

Οικοδομικός Κανονισμός» (ΦΕΚ 79 Α΄).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 30 και 31 του ν. 4030/2011 

«Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατα-

σκευών και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 249 Α΄).

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄) και 

συγκεκριμένα το άρθ. 186, παρ. ΣΤ, στοιχείο 39 αυτού.

6. Το π.δ. 140/2010 (ΦΕΚ 233 Α΄) «Οργανισμός της Πε-

ριφέρειας Ηπείρου».

7. Το π.δ. 81/1980 (ΦΕΚ 27 Α΄) «Περί ειδικών χρήσεων 

γης και ανωτάτων μεγεθών επιτρεπομένης εκμεταλλεύ-

σεως οικοδομήσιμων χώρων».

8. Το από 23-2-1987 π.δ. «Κατηγορίες και περιεχόμενο 

χρήσεων γης» (ΦΕΚ 166 Δ΄).

9. Την 71877/3169/29-10-1986 (ΦΕΚ 58 Δ΄) απόφαση 

υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ «περί εγκρίσεως γενικού πολεοδο-

μικού σχεδίου (ΓΠΣ) Ιωαννίνων», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.

10. Το από 28-5-1987 π.δ. (ΦΕΚ 635/Δ΄/3-7-1987) περί 

«έγκρισης πολεοδομικής μελέτης των πολεοδομικών 

ενοτήτων Λόφος Βελισσαρίου, Κιάφα - Νέο Συράκο, 

Λασπότοπος, Βελισσάριος και τμημάτων των πολεοδο-

μικών ενοτήτων Βοτανικός - τμήμα Στρατοπέδου Βε-

λισσαρίου και Βρυσούλα του Δήμου Ιωαννιτών», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Το από 24-4-1985 π.δ. (ΦΕΚ 203/Δ΄/8-5-1985) περί 

«έγκρισης πολεοδομικής μελέτης της πυκνοδομημένης 

περιοχής «Καλλιθέα - Αγία Τριάδα» του Δήμου Ιωαννι-

τών» και το από 4-10-1989 π.δ. ΦΕΚ 618/Δ΄/9-10-1989) 

περί «έγκρισης πολεοδομικής μελέτης της περιοχής 

«Καλλιθέα - Αγία Τριάδα» του δήμου Ιωαννιτών (Νομού 

Ιωαννίνων) και τροποποίηση του εγκεκριμένου, ρυμο-

τομικού σχεδίου», όπως ισχύουν σήμερα.

12. Την 708/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

Ιωαννίνων, με την οποία ομόφωνα γνωμοδοτεί υπέρ της 

τροποποίησης.

13. Την από 25-9-2019 θετική εισήγηση της Διεύθυν-

σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρει-

ας Ηπείρου προς το ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Ιωαννίνων.

14. Το πρακτικό της 9ης Συνεδρίασης/8-11-2019 του 

ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Ιωαννίνων (θέμα 5ο/ΗΔ) σύμφωνα με το 

οποίο γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της τροποποίησης.

15. Το γεγονός ότι η ως άνω τροποποίηση, δεν μειώνει 

τους κοινόχρηστους και κοινωφελείς χώρους και δεν 

εμπίπτει σε ζώνη πεντακοσίων μέτρων από την ακτή, 

σε παραδοσιακό οικισμό, σε τοπίο ιδιαιτέρου φυσικού 

κάλλους, σε αρχαιολογικό χώρο, σε δάση και δασικές 

εκτάσεις και σε περιοχές προστατευόμενες βάσει δι-

εθνών συνθηκών ή βάσει των άρθρων 18 και 19 του 

ν. 1650/1986 (ΦΕΚ 160 Α΄/1986), όπως ισχύει.

16. Από τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυ-

τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου ή 

του οικείου Ο.Τ.Α. αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των χρήσεων γης στις περιοχές Λό-

φου Βελισσαρίου και Καλλιθέα - Αγία Τριάδα του εγκεκρι-

μένου Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) Ιωαννίνων, 

περιοχές επεκτάσεως του παλαιού σχεδίου Ιωαννίνων, 

έτσι ώστε στις καθορισμένες από την έγκριση, αλλά και 

αναθεώρηση ή τροποποίηση της πολεοδομικής μελέτης 

αυτών περιοχές αμιγούς κατοικίας να έχουν εφαρμογή οι 

διατάξεις του άρθρου 2 του από π.δ. 23-2-1987 (ΦΕΚ 166/

Δ΄/6-3-1987) και στις αντίστοιχα καθορισμένες περιοχές 

γενικής κατοικίας να έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του 

άρθρου 3 του από π.δ. 23-2-1987 (ΦΕΚ 166/Δ΄/6-3-1987).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 5 Μαρτίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1932 Τεύχος Δ’ 185/22.04.2020

*04001852204200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


